
令和 3 年 4 月 1 日 

保護者各位 

学研奈良ピュア保育園 

 

園長交代のお知らせとご挨拶 

 

平成 26 年 4 月より、園長に就任いたしました岡田久代ですが、令和 3 年 3 月 31 日付をもちまして、 

学研奈良ピュア保育園園長を退任させていただくことになりました。 

今後とも本園にご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

●園長退任のご挨拶 

お子様のご入園、ご進級おめでとうございます。 

新しい先生、新しいお部屋で子ども達も新しい気持ちで新学期を迎えてくれていることを嬉しく思っています。 

私事ではありますが、本年 3 月 31 日をもって園長を退任いたしました。 

保護者の皆様には在任中、温かいご支援ご協力を賜り深く感謝し御礼申しあげます。 

本当にありがとうございました。 

保護者の皆様と職員の方々の支えや励ましのお蔭で何とか園長職を務めさせていただく事ができ、 

感謝の気持ちでいっぱいです。 

後任の堀先生のもと職員皆で、子ども達の健やかな成長を願い保育と教育に専念して下さることと思います。 

私も保育園の運営に関わりながら子ども達を見守っていきますので、今後もどうぞよろしくお願いいたします。 

岡田 久代  

                     

 

●園長就任のご挨拶 

ご入園、ご進級おめでとうございます。 

学研奈良ピュア保育園は、26 名の新しいお友達を迎え、令和３年度を 116 名でスタートしました。 

新しい出会いに感謝しております。 

4 月から学研奈良ピュア保育園の園長を務めることになりました堀駿介と申します。 

責任の重さを感じるとともに身の引き締まる思いです。前任の岡田園長の経験や力量には及びませんが、謙虚に

園長の職務に励んでまいります。 

私は児童養護施設で保育士として、児童発達支援・放課後等デイサービスの事業所で児童発達支援管理責任者

として、子どもに携わること今年でおよそ 10 年目を迎えます。これからの社会を担う子どもたちのため、そし

て、同じように働く保護者様のために、かかわる皆の幸せを目指し責任をもって、職員一丸となり保育にあたっ

てまいります。 

私はピュア保育園の保育理念にある『子どもたちの安心できる「居心地の良い 2 番目のお家」となる保育園を

目指して』という言葉が大好きです。たくさんの個性がご縁あって集まった大家族の中で共生し、毎日愉しい声

が聞こえてくる。その中で子どもは、自己肯定感や主体性を高く育み、人を好きになり、仲間そして自分自身を

大切にできる土台が育まれる。子どもも大人も毎日が愉しみで待ち遠しくなるような園を目指してまいります。

どうぞよろしくお願いいたします。 

園長 堀 駿介 


